
 

お得意様各位 
 2013年6月 

 ニプロ株式会社 

ボトル形状及び包装仕様変更のご案内 

 
 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび酢酸リンゲル液『 ソリューゲンＦ注 』（製造販売：アイロム製薬株式会社）のボトル形状及び包装

仕様を変更させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。 

何卒ご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１． 変更内容 

（1）製造設備の変更に伴い、スタンドバッグのボトル形状と吊り具部分の向きを変更します。 
（1）視認性向上のため、タンパーシールのデザインを変更します。 

 

変 更 前 変 更 後 

    

 
（2）個装箱のサイズと重量を変更します。 

変 更 前 変 更 後 

301× 376× 245mm、12.0kg 303× 384× 239mm、11.9kg 

 
２．変更ロットと出荷予定時期 

製品名 包装 
商品 

コード 

統一商品 

コード 
変更ロット 出荷予定時期 

ソリューゲンＦ注 500mL×20瓶 10811 190-10811-1 A1B32 2013年8月 

尚、個装箱に  吊り具変更品    の表示を行います。 

※出荷時期につきましては、若干のズレがあると存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

以 上  

 

  

  
吊り具部分の向きと 

タンパーシールの 

デザインを変更します。 

栓体部と 

ゴム栓の形状を

変更します。 

   

  

130605 


